
 1 

P R I J E D L O G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE 
O 2. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2018. GODINU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 
       Željko Poredoš, mag. ing. traff, pročelnik 
       Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 
 
 
 

       Prelog, prosinac 2018. godine 



 2 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH br. 
68/18) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 
10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.), Gradsko vijeće Grada Preloga, na svojoj ___ sjednici 
održanoj dana _______ 2018. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
O 2. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA GRADNJE 

OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
ZA 2018. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 

Članak 1. 
 
 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu mijenja se i dopunjuje Program 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu (Službeni 
glasnik Međimurke županije br. 12/18.), tako da sada glasi: 



 3 

SKUPINA  A 
 
Sadržava objekte navedene u programu u tablicama od 1-4 u ukupnoj vrijednosti, te vrijednosti u 2018. godini od: 
 
 
 

  

UKUPNA 
VRIJEDNOST 

PLAN 2018. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2018. 

povećanje / 
smanjenje 

1. javne površine 1.981.000,00 1.715.000,00 1.237.000,00 -478.000,00 

2. nerazvrstane ceste 5.888.612,50 1.812.000,00 1.482.000,00 -330.000,00 

3. groblja 1.600.000,00 230.000,00 230.000,00 0,00 

4. javna rasvjeta 1.066.000,00 885.000,00 1.041.000,00 +156.000,00 

 
 
 
 
 
 

 
Za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz skupine A predviđeni su izvori financiranja: 
 

1. komunalni doprinos 
2. proračun jedinice lokalne samouprave 
3. naknada za koncesije 
4. drugi izvori utvrđeni posebnim Zakonom 

 
 
 
 



 4 

 
 
 

1. JAVNE POVRŠINE 
 

 
NAZIV OBJEKTA 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2018. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2018. 

povećanje / 
smanjenje 

1. IZGRADNJA PJEŠAČKE STAZE D. DOMJANIĆA - JUG II PRELOG 100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 

2. IZGRADNJA PJEŠAČKO BICIKLISTIČKE STAZE UL. A. MIHANOVIĆA I 
STJEPANA MLINARIĆA U PRELOGU 650.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 

3. DJEČJE IGRALIŠTE U ULICI DRAGUTINA ANTOLEKA OREŠEKA U 
PRELOGU 150.000,00 20.000,00 0,00 -20.000,00 

4. IZGRADNJA PROMETNICE TRG SLOBODE - TRG KRALJA TOMISLAVA 
PRELOG 70.000,00 70.000,00 0,00 -70.000,00 

5. UREĐENJE TRGA KRALJA TOMISLAVA U PRELOGU 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00 

6. ZAŠTITNA OGRADA U SAJMIŠNOJ ULICI U PRELOGU 51.000,00 0,00 51.000,00 +51.000,00 

7. GRADSKA PLAŽA "MARINA" PRELOG 90.000,00 0,00 90.000,00 +90.000,00 

8. UREĐENJE TRGA OKO KAPELE U OTOKU 100.000,00 100.000,00 85.000,00 -15.000,00 

9. UREĐENJE PARKIRALIŠTA I OPROŠTAJNOG TRGA - GROBLJE 
CIRKOVLJAN 300.000,00 250.000,00 0,00 -250.000,00 

10. SANACIJA RIBOLOVNO-REKREACIJSKOG JEZERA "TRNIČE" U 
DRAŠKOVCU 100.000,00 20.000,00 0,00 -20.000,00 

11. SUFINANCIRANJE IZGRADNJE BICIKLISTIČKE TRAKE UZ ŽC 2255 NA 
DIONICI HEMUŠEVEC - DONJI KRALJEVEC 200.000,00 200.000,00 160.000,00 -40.000,00 

12. URBANA OPREMA - DJEČJA IGRALIŠTA - SVA NASELJA 100.000,00 245.000,00 110.000,00 -135.000,00 

13. TRAJNI NASADI PODRUČJE GRADA PRELOGA 60.000,00 0,00 41.000,00 +41.000,00 

  UKUPNO: 1.981.000,00 1.715.000,00 1.237.000,00 -478.000,00 

 

 

 

 

 
 



 5 

 
 
 
 
 

RAZDJEL PO MO ZA STAVKU 12., GRUPE RADOVA 1. JAVNE POVRŠINE 
 
 

URBANA OPREMA – DJEČJA IGRALIŠTA 
 
 

MO PLAN 2018. 
ID PLANA 

2018. 
povećanje / 
smanjenje 

PRELOG 90.000,00 65.000,00 -25.000,00 

ČEHOVEC 50.000,00 45.000,00 -5.000,00 

OTOK 5.000,00 0,00 -5.000,00 

CIRKOVLJAN 20.000,00 0,00 -20.000,00 

DRAŠKOVEC 25.000,00 0,00 -25.000,00 

OPOROVEC 20.000,00 0,00 -20.000,00 

HEMUŠEVEC 5.000,00 0,00 -5.000,00 

ČUKOVEC 30.000,00 0,00 -30.000,00 

  245.000,00 110.000,00 -135.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 

2. NERAZVRSTANE CESTE 
 

 
NAZIV OBJEKTA 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2018. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2018. 

povećanje / 
smanjenje 

1. PROMETNICE - KANALIZACIJA - NOVI JUG PRELOG (nastavak) 2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2. GRADNJA ULICA - JUG PRELOG (OBUHVAT DETALJNOG PLANA) 1.500.000,00 250.000,00 0,00 -250.000,00 

3. IZGRADNJA PROMETNICA INDUSTRIJSKE ZONE ISTOK (UK 8 i UK13) 2.026.612,50 200.000,00 0,00 -200.000,00 

4. REKONSTRUKCIJA ŽC2033 I GRADNJA OBORINSKE KANALIZACIJE U 
ČEHOVCU 350.000,00 350.000,00 470.000,00 +120.000,00 

5. NOVA ULICA ČEHOVEC - IZGRADNJA PROMETNICE I ODVODNJE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 

  UKUPNO:  5.888.612,50 1.812.000,00 1.482.000,00 -330.000,00 

 
 
 

3. GROBLJA 
 

  

NAZIV OBJEKTA 
PLANA 

VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2018. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2018. 

povećanje / 
smanjenje 

1. REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA GROBNE KUĆE PRELOG S 
UREĐENJEM OPROŠTAJNOG TRGA  1.600.000,00 230.000,00 230.000,00 0,00 

  UKUPNO: 1.600.000,00 230.000,00 230.000,00 0,00 

 
 
 
 



 7 

 
 
 
 

4. JAVNA RASVJETA 
 

  

NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2018. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2018. 

povećanje / 
smanjenje 

1. JAVNA RASVJETA - NOVI JUG PRELOG 150.000,00 70.000,00 76.000,00 +6.000,00 

2. JAVNA RASVJETA NA DIONICI KTC - DG SPORT PRELOG 100.000,00 100.000,00 130.000,00 +30.000,00 

3. JAVNA RASVJETA DRAGUTINA DOMJANIĆA - JUG I 40.000,00 40.000,00 42.000,00 +2.000,00 

4. JAVNA RASVJETA NA DIONICI DRAVSKA ULICA - ULICA JOSIPA 
BEDEKOVIĆA PRELOG 40.000,00 40.000,00 42.000,00 +2.000,00 

5. PRODUŽETAK JAVNE RASVJETE NA DIONICI OD AUTOBUSNOG 
STAJALIŠTA DO PILA U OPOROVCU 40.000,00 40.000,00 0,00 -40.000,00 

6. POPUNA JAVNE RASVJETE PODRUČJA GRADA – ČEHOVEC  50.000,00 50.000,00 33.000,00 -17.000,00 

7. ŠIROKOPOJASNA OPTIČKA MREŽA NASELJA ČEHOVEC 150.000,00 100.000,00 160.000,00 +60.000,00 

8. JAVNA RASVJETA UZ ŽC2033 NA DIONICI PRELOG – ČEHOVEC  16.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

9. ENERGETSKI VODOVI - POPUNA JAVNE RASVJETE – OTOK  30.000,00 30.000,00 28.000,00 -2.000,00 

10. JAVNA RASVETA ZELENE ULICE U DRAŠKOVCU 50.000,00 0,00 45.000,00 +45.000,00 

11. PRIMJENA MJERA ENERGETSKE UČINKOVITOSTI I EKOLOGIJE NA 
SUSTAVIMA JAVNE RASVJETE GRADA PRELOGA - najam opreme 400.000,00 400.000,00 470.000,00 +70.000,00 

  UKUPNO: 1.066.000,00 885.000,00 1.041.000,00 +156.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

 



 8 

 
SKUPINA B 
 
 
Sadržava objekte u Programu u tablicama 5 – 7 u ukupnoj vrijednosti, te vrijednosti u 2018. godini od: 
 
 
 
 

    

UKUPNA 
VRIJEDNOST 

PLAN 2018. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2018. 

povećanje / 
smanjenje 

5. javne zgrade, sakralni objekti i objekti za zaštitu okoliša 4.000.000,00 4.000.000,00 4.915.000,00 +915.000,00 

6. prostorni planovi, projekti, parcelacije 100.000,00 80.000,00 20.000,00 -60.000,00 

7. projekti EU 57.838.042,72 15.452.750,00 6.800.000,00 -8.652.750,00 

 
 
 
 
 
Za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz skupine B predviđaju se izvori financiranja: 

 
 

1. komunalni doprinos 
2. proračun jedinice lokalne samouprave 
3. naknada za koncesiju 
4. drugi izvori utvrđeni posebnim Zakonom 

 
 
 



 9 

5. JAVNE ZGRADE, SAKRALNI OBJEKTI, OBJEKTI ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
 

  

NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2018. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2018. 

povećanje / 
smanjenje 

1. SPORTSKA DVORANA OŠ DRAŠKOVEC 4.000.000,00 4.000.000,00 4.915.000,00 +915.000,00 

  UKUPNO: 4.000.000,00 4.000.000,00 4.915.000,00 +915.000,00 

 

 

6. PROSTORNI PLANOVI, PROJEKTI, PARCELACIJE 
 

  NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2018. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2018. 

povećanje / 
smanjenje 

1. CILJANA IZMJENA I DOPUNA DPU CENTRA PRELOGA 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00 

2. IZMJENA I DOPUNA UREĐENJA PROSTORNOG PLANA GRADA 
PRELOGA 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00 

3. IZMJENA I DOPUNA DPU PODRUČJA JUG PRELOG 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00 

4. IZRADA PROJEKTNO TEHNIČKE DOKUMENTACIJE - Traka za lijevo 
skretanje na benzinsku postaju “Petrol” u Prelogu 20.000,00 0,00 20.000,00 +20.000,00 

  UKUPNO: 100.000,00 80.000,00 20.000,00 -60.000,00 

 

 

7. PROJEKTI EU 
 

  

NAZIV OBJEKTA 
PLANA 

VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2018. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2018. 

povećanje / 
smanjenje 

1. IZGRADNJA INFRASTRUKTURE U GOSPODARSKOJ ZONI SJEVER 
PRELOG 13.064.212,43 50.000,00 0,00 -50.000,00 

2. IZGRADNJA PROMETNICA INDUSTRIJSKE ZONE ISTOK - SPOJ UK5 SA 
ŠLJUNČAROM EUROBETON 4.304.508,75 4.302.750,00 2.100.000,00 -2.202.750,00 

3. IZGRADNJA PODUZETNIČKOG CENTRA PRELOG I OSNIVANJE 
POTPORNE INSTITUCIJE 16.137.657,40 6.000.000,00 4.500.000,00 -1.500.000,00 

4. REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA U PRELOGU 9.281.664,14 5.000.000,00 200.000,00 -4.800.000,00 

5. INTERPRETACIJSKI CENTAR PRELOG 15.000.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00 

6. IZGRADNJA, REKONSTRUKCIJA LOKALNE CESTE DRAŠKOVEC-
ČUKOVEC SA SPOJEMNA DRŽAVNU CESTU D20 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00 

  UKUPNO: 57.838.042,72 15.452.750,00 6.800.000,00 -8.652.750,00 

 



 10 

 
R E K A P I T U L A C I J A 

 

 

  

PROGRAM GRADNJE 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2018. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2018. 

povećanje / 
smanjenje 

1. JAVNE POVRŠINE 1.981.000,00 1.715.000,00 1.237.000,00 -478.000,00 

2. NERAZVRSTANE CESTE 5.888.612,50 1.812.000,00 1.482.000,00 -330.000,00 

3. GROBLJA 1.600.000,00 230.000,00 230.000,00 0,00 

4. JAVNA RASVJETA 1.066.000,00 885.000,00 1.041.000,00 +156.000,00 

5. JAVNE ZGRADE, SAKRALNI OBJEKTI, 
OBJEKTI ZA ZAŠTITU OKOLIŠA, 
SPORTSKI PARKOVI 4.000.000,00 4.000.000,00 4.915.000,00 +915.000,00 

6. PLANOVI PROJEKTI PARCELACIJE 100.000,00 80.000,00 20.000,00 -60.000,00 

7. PROJEKTI EU 57.838.042,72 15.452.750,00 6.800.000,00 -8.652.750,00 

  SVEUKUPNO: 72.473.655,22 24.174.750,00 15.725.000,00 -8.449.750,00 

 

 
 

 
Članak 2. 

 
 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2018. godinu stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku 
Međimurske županije. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 

KLASA: 363-05/18-01/__                                                                                                              
URBROJ: 2109/14-01-18-_ 
Prelog, _________ 2018. godine                                                                                            

PREDSJEDNIK: 
Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 
 
 



 11 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem provedenih postupaka javne 
nabave, izvršenih radova i priljeva sredstava izvršio je izmjene i dopune Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2018. godini, donesenog na 7. sjednici 
Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 28.06.2018.g. (Sl. gl. Međ. žup. br. 12/18). 
 
PROGRAM 1008 – GRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE I DRUGE INFRASTRUKTURE 
 

U okviru Programa gradnje objekata komunalne i druge infrastrukture došlo je do 
smanjenja sredstava sa planiranih 24.174.750,00 kn na 15.725.000,00 kn što čini razliku od  
-8.449.750,00 kn. 

Također, izvršena je korekcija (povećanje/smanjenje) po pojedinim grupama radova 
unutar Programa u skladu sa izvršenjem radova, provedenim postupcima javne nabave kao i 
osiguranjem (odobrenjem) sredstava od strane strukturnih fondova za pojedine investicije 
čija je izvedba po osiguranju sredstava postala prioritetna sukladno ugovornim obvezama. 

 
Program:  

 1008 – gradnja objekata komunalne i druge infrastrukture (sadržava grupe 
radova: javne površine, nerazvrstane ceste, groblja i javnu rasvjetu) 
 
Povećanje u okviru ovog programa odnosi se na: 
- javnu rasvjetu (povećanje za 156.000,00 kn) 
 
Smanjenja u okviru ovog programa odnose se na: 
- javne površine (smanjenje za 478.000,00 kn)  
- nerazvrstane ceste (smanjenje za 330.000,00 kn)  

 
 

JAVNE POVRŠINE 
 
U okviru ovog programa došlo je do smanjenja planiranih sredstava. 
Značajnije promjene u okviru ovog programa odnose se na investicije: 

 izgradnja pješačke staze D. Domjanića – Jug II Prelog – investicija prolongirana za 
2019. godinu 

 uređenje Trga kralja Tomislava u Prelogu – investicija prolongirana za 2019. godinu 

 zaštitna ograda u Sajmišnoj ulici u Prelogu – nova investicija 

 gradska plaža "Marina" Prelog – nova investicija 

 uređenje parkirališta i oproštajnog trga – groblje Cirkovljan – investicija 
prolongirana za 2019. godinu 

 sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" u Draškovcu – investicija 
prolongirana za 2019. godinu 

 sufinanciranje izgradnje biciklističke trake uz ŽC 2255 na dionici Hemuševec - 
Donji Kraljevec – izvršeno usklađenje sa stvarno izvedenom vrijednošću radova 

 Uređenje trga oko kapele u Otoku – izvršeno usklađenje sa stvarno izvedenom 
vrijednošću radova. 

 Urbana oprema – dječja igrališta – sva naselja – izvršeno usklađenje sa stvarno 
izvedenom vrijednošću radova 

 trajni nasadi područje Grada Preloga – nova investicija (na zahtjev MO-a izvršena 
dopuna i obnova postojećih drvoreda po ulicama) 

 
 
 
 
 



 12 

NERAZVRSTANE CESTE 
 
U okviru ovog programa došlo je do smanjenja planiranih sredstava. 
Značajnije promjene u okviru ovog programa odnose se na investicije: 

 gradnja ulica – Jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) – izvršeno je smanjenje 
planiranih sredstva iz razloga što nisu odobrena sredstva od strane Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja. Investicija prolongirana za 2019. godinu. 

 izgradnja prometnica Industrijske zone Istok (UK 8 i UK13) – investicija 
prolongirana za 2019. godinu 

 
 
GROBLJA 

U okviru ovog programa nije došlo do promjena planiranih sredstava za investiciju 
„rekonstrukcija i dogradnja grobne kuće Prelog s uređenjem oproštajnog trga“.   

 
 
JAVNA RASVJETA 
 
U okviru ovog programa došlo je do povećanja planiranih sredstava. 
Značajnija promjene u okviru ovog programa odnose se na investicije: 

 javna rasvjeta Zelene ulice u Draškovcu – novo planirana investicija za potrebe 
mještana ulice koji su završili sa gradnjom obiteljskih kuća te uselili u iste  

 produžetak javne rasvjete na dionici od autobusnog stajališta do pila u Oporovcu 
– investicija prolongirana za 2019. godinu 

 primjena mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne rasvjete 
Grada Preloga – u okviru programa navedenog programa u drugoj polovici godine 
dodatno je izvršena zamjena postojećih svjetiljki novim LED svjetiljkama po naseljima 
Cirkovljan, Draškovec, Oporovec te dijelu Preloga 

Kod ostalih investicija u okviru ovog programa izvršeno je usklađenje sa stvarno 
izvedenom/realiziranom vrijednošću radova. 

 
Program: 

 1015 – izgradnja i investicijsko održavanje poslovnih zgrada – došlo je do 
povećanja kod investicije Sportska dvorana Draškovec (usklađenje sa iznosom 
stvarno izvedenih radova) 

 1019 – izrada prostorno planske dokumentacije – došlo je do smanjenja 
planiranog iznosa iz razloga što su sve planirane izmjene i dopune prostorno planske 
dokumentacije prolongirane za 2019.g. 

 
 

Pročelnik Upravnog odjela: 
 

Željko Poredoš, mag. ing. traff., v.r. 


